

اخبار کوتاه

تاکید روسیه بر ایستادن در کنار ایران

معاون وزیر امور خارجه روسیه با تأکید بر اینکه مسکو قلدری و زورگویی برخی کشورها در جهان درباره برنامه هسته‌ای ایران را به شدت محکوم می‌کند، گفت: روسیه دست در دست و شانه به شانه در کنار ایران ایستاده‌است. سرگئی ریابکوف دیروز دوشنبه در حاشیه آیین امضای موافقت‌نامه همکاری پارلمان‌های شهری کشورهای عضو بریکس در مسکو درباره آخرین تحولات در مناسبات تهران و مسکو افزود: روسیه و ایران طی سال‌ها همکاری بسیار عمیق، بسیاری عملی و در عین حال بسیار چندقه‌چی را توسعه داده‌اند و معتقدم که هیچ بی‌اعتمادی بین کشورهای ما وجود ندارد. وی خاطر نشان کرد: امیدوارم افرادی که از دوره بسیار دشوار و چالش‌برانگیزی را که هر دو کشور ما در حال گذر از آن هستند، مطلع هستند، به همان اندازه در ک کنند که ایران و روسیه باید حتی نزدیک‌تر به یکدیگر بایستند. معاون وزیر امور خارجه روسیه گفت: با جمهوری اسلامی ایران در همه زمینه‌ها، چه اقتصادی، چه مالی، چه همکاری عملی در موضوع حمل و نقل که در این حوزه‌ها پروژه‌های بسیار خوبی داریم و چه در موضوع هسته‌ای آماده تقویت روابط با ایران است.

پیروزی بزرگ حزب میلی در انتخابات آرزانتین
طبق نتایج اولیه، حزب خاویر میلی، رئیس‌جمهور آرزانتین، در انتخابات قانون‌گذاری این کشور پیروزی چشمگیری به دست آورده است: موفقیتی که توان دولت او را برای ادامه اصلاحات اقتصادی افزایش می‌دهد. پیروزی بزرگ حزب خاویر میلی در انتخابات پارلمانی، جایگاه او را برای ادامه اصلاحات اقتصادی تقویت می‌کند؛ هر چند تورم مهار شده، اما فقر، بیکاری و نارضایتی عمومی همچنان تداوم دارد. حزب «آزادی در پیش»، به رهبری میلی، در انتخابات روز یکشنبه توانست ۴۰٫۸۴ درصد آرای نمایندگان کنگره را به دست آورد، در حالی که ائتلاف مخالف پرونیست‌ها ۳۱٫۶۴ درصد رأی کسب کرد. این نتایج بر اساس شمارش بیش از ۹۰ درصد آرای مأخوذه اعلام شد. این انتخابت نخستین آزمون ملی میزان حمایت از خاویر میلی از زمان پیروزی او در انتخابات ریاست‌جمهوری دو سال پیش بود؛ انتخاباتی که او با وعده احیای اقتصاد بیمار آرزانتین از طریق اصلاحات درناک در آن پیروز شد. این سیاستمدار لیبرترین امیدوار بود با افزایش کرسی‌های محدود حزیش در کنگره، حمایت دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا را نیز حفظ کند.

پوتین توافقنامه مشارکت راهبردی با ونزوئلا را تصویب کرد
رئیس‌جمهور روسیه توافقنامه مشارکت راهبردی با ونزوئلا را مورد تصویب قرار داد. به گزارش خبرگزاری ریائونوستی، ولادیمیر پوتین رئیس‌جمهور روسیه امروز دوشنبه توافقنامه مشارکت راهبردی میان روسیه و ونزوئلا را امضا کرد. این سند در تاریخ ۱۷ اکتبر در پورتال رسمی اطلاعات حقوقی روسیه منتشر شد. در این قانون آمده است: توافقنامه بین فرانسویان روسیه و جمهوری بولیواری ونزوئلا در مورد مشارکت و همکاری راهبردی تصویب می‌شود. در بخشی از این توافقنامه آمده است که دو طرف به شدت با اقدامات قهری و محدودکننده یکجانبه، از جمله اقدامات فراسرزمینی که نقض منشور سازمان ملل متحد و نیز هنجارها و اصول شناخته شده جهانی حقوق بین‌الملل است، مخالف هستند.

تاسیس اولین شعبه شرکت نظامی اسرائیلی در امارات

یک رسانه عبری گزارش داد یک شرکت نظامی اسرائیلی برای اولین بار شعبه‌ای در امارات تأسیس می‌کند. روزنامه عبری مارعیو گزارش داد که تل‌آویو روز یکشنبه با تأسیس شعبه‌ای از شرکت Controp Precision Technologies Ltd در امارات موافقت کرد؛ اقدامی که از زمان امضای توافق‌نامه‌های عادی‌سازی روابط در سال ۲۰۲۰ «یک اقدام بی‌سابقه امنیتی و اقتصادی» توصیف شده‌است. به گفته این روزنامه، این شرکت جدید که Controp Emirates Ltd نام خواهد داشت، در منطقه آزاد تجاری ابوظبی (ADGM) فعالیت خواهد کرد و کاملاً متعلق به شرکت مادر اسرائیلی و تحت نظارت دقیق امنیتی وزارت جنگ رژیم صهیونیستی خواهد بود. هدف از این اقدام، تولید و بازاریابی سیستم‌های فتوالتانیک پیشرفته به صورت محلی در امارات و ارائه خدمات تعمیر و نگهداری و پشتیبانی فنی است.

مخالفت رژیم صهیونیستی با حضور ترکیه در غزه

وزیر خارجه رژیم صهیونیستی اعلام کرد که این رژیم با مشارکت ترکیه در اعزام نیرو به غزه مخالف است و اجازه آن را نخواهد داد. «گدعون ساعر» وزیر خارجه رژیم صهیونیستی با تأکید بر مخالفت با حضور نظامی ترکیه در غزه گفت: کشورهایی که آماده اعزام نیرو به غزه هستند باید حداقل در برخورد با اسرائیل منصف باشند. طبق گزارش الجزیره، وزیر خارجه رژیم صهیونیستی گفت: ما به تلاش برای موفقیت طرح دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا متعهدیم اما حماس باید تمام اجساد اسرای ما را بازگرداند.

توافقات مرزی ایران و افغانستان

تنست مقامات عالی رتبه مرزی ایران و افغانستان با حضور معاون وزیر امور خارجه کشورمان برگزار شد. «کاظم غریب آبادی» معاون امور حقوقی و بین‌المللی وزارت امور خارجه و «نوراله نوری» وزیر سرحدات، اقوام و قبائل افغانستان در کابل، نشست مقامات عالی‌رتبه مرزی دو کشور را برگزار کردند. در این نشست که در فضایی سازنده و دوستانه به سر گذار شد، مرزهای ایران و افغانستان مرزهای دوستی و برادری اعلام شد.

ضرورت اصلاح و کوچک‌سازی نظام اداری



مسعود پزشکیان پیش از ظهر دیروز –دوشنبه ۵ آبان ۱۴۰۴– در دیدار مجمع نمایندگان استان‌های البرز، بوشهر، چهارمحال و بختیاری و کهگیلویه و بویراحمد، عدم تناسب منابع و مصارف و ناترازی درآمدها و هزینه‌ها را عامل اساسی و اصلی ایجاد و افزایش تورم و برخی مشکلات اقتصادی دیگر عنوان کرد و اظهار داشت: مهم‌ترین انتظار و خواسته ما از نمایندگان مجلس در این زمینه این است که کمک کنند بودجه‌ای تنظیم و تصویب شود که کسری نداشته باشد. رئیس‌جمهور همچنین از نمایندگان خواست تا با وسواس بیشتری هر درخواست منتج به بزرگ شدن نظام اداری کشور را مطرح و دنبال کنند و اظهار کرد: بزرگی نظام اداری باعث کندی و ناکارآمدی آن شده و از شما نمایندگان می‌خواهم که به دولت در کوچک و چابک کردن این ساختار کمک کنید. پزشکیان با انتقاد از اینکه اقدام برای اصلاح نظام اداری در هر بخشی با مخالفت و مقاومت روبرو می‌شود، تصریح کرد: امروز در حالی بیش از ۸۵ درصد منابع کشور صرف هزینه‌های جاری نظام اداری می‌شود که در خواست‌های متعدد و مکرری برای حجم‌تر شدن آن در قالب ارتقای تقسیمات کشوری و نظایر آن از سوی نمایندگان مجلس و مسیرهای دیگر مطرح می‌شود.

گروه سیاسی: «حمود بن فیصل البوسعیدی»، وزیر کشور

عمان، در رأی هیأتی بلندپایه دیروز (دوشنبه) آبان (تیرماه) وارد تهران شد و با مسعود پزشکیان رئیس‌جمهور و علی لاریجانی، دبیر شورای عالی امنیت ملی دیدار و گفت‌وگو کرد. این دیدارها در فضای گرم و صمیمی برگزار شد و محورهای متعددی از جمله تقویت مناسبات دوجانبه، همکاری‌های منطقه‌ای، و نقش آفرینی عمان در تحولات امنیتی خاورمیانه مورد بحث قرار گرفت.

به گزارش «تجارت»، در شرايطی که منطقه با تحولات پیچیده‌ای در حوزه‌های امنیتی، سیاسی و انسانی مواجه است، سفر وزیر کشور کشور عمان به تهران را می‌توان نشانه‌ای از اراده مشترک دو کشور برای تعمیق روابط راهبردی و هماهنگی بیشتر در پرونده‌های حساس منطقه‌ای دانست. تأکید طرفین بر برادری اسلامی، حمایت از مردم غزه، و توسعه همکاری‌های اقتصادی و امنیتی، این سفر را به نقطه عطفی در مناسبات تهران –مسقط تبدیل کرده‌است؛ مناسباتی که در سال‌های اخیر همواره با ثبات، اعتماد و تعامل سازنده همراه بوده‌اند.

• اراده مشترک تهران و مسقط برای توسعه روابط

مسعود پزشکیان دیروز دوشنبه، پنجم آبان ۱۴۰۴، در دیدار آقای «حمود بن فیصل بن سعید البوسعیدی» وزیر کشور عمان، با تأکید بر سابقه دیرینه و صمیمی روابط دو کشور و دو ملت اظهار داشت: ارتباطات و تعاملات میان جمهوری اسلامی ایران و عمان همواره بر پایه برادری، احترام متقابل و حسن نیت استوار بوده و دو کشور در فرارز و نشیب‌های منطقه‌ای، همواره یسار و یاور یکدیگر بوده‌اند. رئیس‌جمهور با قدردانی از نقش آفرینی سازنده عمان در عرصه‌های منطقه‌ای، افزود: تلاش‌های عمان در همراهی با جمهوری اسلامی ایران، به‌ویژه در زمینه میاتجیگری و میزبانی از مذاکرات تهران و واشنگتن، شایسته تقدیر است و نشان از رویکرد خردمندانه و صلح‌جوانه مقامات این کشور دارد.

پزشکیان همچنین با اشاره به مواضع صریح و روشن عمان در حمایت از مردم مظلوم غزه و محکومیت جنایات رژیم صهیونیستی تصریح کرد: این موضع انسانی و اسلامی عمان بسیار ارزشمند است. به عنوان یک مسلمان، از این لطموی و همراهی قدردانی می‌کنم و اگر همه کشورهای اسلامی با چنین رویکردی از مردم غزه حمایت می‌کردند، شاهد حوادث تلخ و تأسف‌بار در این منطقه نبودیم. رئیس‌جمهور در بخش

دیگری از سخنان خود بر اهمیت وحدت امت اسلامی تأکید کرد و گفت: ما مسلمانان، بر پایه آموزه‌های دینی و توصیه‌های نبی مکرم اسلام (ص)، برادر یکدیگر هستیم و باید ید واحد باشیم. اگر به این آموزه‌ها عمل کنیم، امت اسلامی به قدرتی بزرگ تبدیل خواهد شد که منافع ملت‌های مسلمان و امنیت انسان را تضمین و از هر گونه تجاوز و تعدی به بلاد اسلامی جلوگیری خواهد کرد.

پزشکیان ابراز امیدواری کرد که حضور وزیر کشور عمان در تهران، زمینه‌ساز تقویت بیش از پیش پیوندها و همکاری‌های دو کشور باشد و افزود: جمهوری اسلامی ایران آمادگی دارد در تمامی زمینه‌های علمی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی و سیاسی، تعاملات خود را با عمان گسترش دهد و امیدواریم این سفر به توسعه بیش از پیش مناسبات دوجانبه کمک کند. در ادامه این دیدار، وزیر کشور عمان نیز با ابراز خرسندی از حضور در ایران و دیدار با پزشکیان، روابط دو کشور را ممتاز و تاریخی توصیف و تصریح کرد: روابط ایران و عمان، روابطی خاص، عمیق و آکنده از صداقت است و هیچ شائبه‌ای به آن راه ندارد. سفر پنج ماه پیش جنبه‌ای به مسقط و توافقات تفاهات ارزشمند حاصل از آن نیز نشان دهنده مسیر روشن

ر مژگشایی «تجارت» از اهداف سفر وزیر کشور عمان به تهران

زمزمه‌های میانجی‌گری مسقط میان ایران و آمریکا



همکاری‌های دو کشور است. حمود بن فیصل بن سعید البوسعیدی، ضمن تقدیر از مواضع رئیس‌جمهور ایران در تقویت روابط با کشورهای اسلامی، به‌ویژه عمان، خاطر نشان کرد: این رویکرد سازنده از سوی جمهوری اسلامی ایران همواره در دهه‌های گذشته پایدار بوده و از جانب عمان نیز با همان روحیه برادری و حسن نیت دنبال شده‌است. وی همچنین تأکید کرد: امیدواریم روابط عالی و استوار میان دو کشور، همچنان با قدرت و اراده‌ای مضاعف ادامه یابد؛ ما برای تعمیق و ارتقای هر چه بیشتر این روابط تلاش خواهیم کرد.

• دعوت رسمی وزیر کشور عمان از لاریجانی

«حمود بن فیصل البوسعیدی»، وزیر کشور عمان، در رأس هیأتی بلندپایه دیروز (دوشنبه) با «علی لاریجانی»، دبیر شورای عالی امنیت ملی جمهوری اسلامی ایران، در محل این شورا دیدار و گفت‌وگو کرد. در این دیدار، دو طرف با تأکید بر ارتقای مناسبات اقتصادی، بر گسترش همکاری‌های دوجانبه در حوزه‌های سیاسی، امنیتی و نظامی و همچنین تقویت هماهنگی‌های منطقه‌ای برای تأمین منافع مشترک تأکید کردند. وزیر کشور عمان در این دیدار دعوت رسمی از لاریجانی

اقتصاد دولتی ریشه ناترازی‌ها است



محمداقبر قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی، دیروز – دوشنبه ۵ آبان – در همایش بین‌المللی سرمایه‌گذاری و تأمین مالی در صنعت نفت، گاز و پتروشیمی اظهار کرد: اینکه ما همیشه می‌گوییم ناترازی در انرژی و مصرف و تولید داریم، از نگاه بنده قبل از آن ما ناترازی در مدیریت داریم؛ در حقیقت ناترازی در تصمیم و اقدام داریم. ما باید تلاش کنیم اقتصاد مصرف‌محور خود را به اقتصاد آینده‌محور تبدیل کنیم و به سرعت بر این اشکالات و مشکلات فائق بیاییم.

نمی‌گویم برنامه هفتم بدون عیب است اما مهم‌ترین ویژگی آن این است که ما مسئله محور حرکت کردیم. ما تا مشکلات خود را تبدیل به مسئله نکنیم قادر به حل آن نیستیم. باید مشکلات را به رسمیت شناخته تا بتوانیم آنان را حل کنیم. وی افزود: فکر می‌کنم اگر در دولت این مسئله را بپذیریم که مشکل ما اقتصاد دولتی است، مسائل حل می‌شود. از اول برنامه هر بخش دولتی که تولید خدمات می‌کند، تصرف غیرقانونی در بیت‌المال دارد. دولت حق تولید خدمات نداشته باشد. باید دولت به سراغ خرید خدمات برود. باید به اقتصاد مردمی ایمان داشته باشیم.

برای سفر به مسقط را مطرح کرد و این دعوت را گامی مهم در مسیر تعمیق همکاری‌های راهبردی میان دو کشور دانست. دبیر شورای عالی امنیت ملی نیز با اشاره به نقش سازنده و متوازن عمان در تحولات منطقه‌ای، بر ضرورت بهره‌گیری از ظرفیت‌های گسترده دو کشور برای توسعه همکاری‌های اقتصادی و امنیتی در سطوح راهبردی تأکید کرد.

• چرا سفر وزیر کشور عمان به تهران اهمیت دارد؟

سفر حمود بن فیصل البوسعیدی، وزیر کشور عمان، به تهران در مقطع کنونی را نمی‌توان صرفاً در چارچوب مناسبات دوجانبه با همکاری‌های امنیتی تعریف کرد. این سفر، با توجه به سابقه میانجی‌گری‌های عمان در پرونده‌های حساس منطقه‌ای و بین‌المللی، می‌تواند حاصل پیام‌هایی فراتر از سطح رسمی باشد؛ به‌ویژه در شرایطی که زمزمه‌هایی از تمایل واشنگتن برای بازگشت به مسیر گفت‌وگو با تهران شنیده می‌شود. عمان در سال‌های گذشته نقش کلیدی در تسهیل مذاکرات محرمانه میان ایران و آمریکا ایفا کرده است؛ از گفت‌وگوهای پیش‌پارجام گرفته تا تبادل پیام‌های امنیتی در بحران‌های منطقه‌ای. سفر وزیر کشور عمان به تهران، آن‌هم با دیدارهایی فراتر از سطح دیپلماتیک معمول –از جمله ملاقات با دبیر شورای عالی امنیت ملی و رئیس‌جمهور– می‌تواند نشانه‌ای از آغاز یک فاز جدید در دیپلماسی غیررسمی باشد؛ فازی که هدف آن، شنجش آمادگی طرفین برای بازگشت به میز مذاکره، کاهش تنش‌های منطقه‌ای و مدیریت بحران‌های امنیتی است. در شرایطی که تحرکات نظامی امریکادر دریای کارائیب و فشارهای فزاینده بر محورهای مقاومت در منطقه افزایش یافته، انتقال پیام‌های غیررسمی از طریق کانال‌های امن و قابل اعتماد، اهمیت مضاعف یافته است. عمان، با حفظ بی‌طرفی فعال و اعتماد متقابل با تهران و واشنگتن، همچنان یکی از مددو بازگران منطقه‌ای است که می‌تواند چنین نقشی را ایفا کند. از سوی دیگر، دیدار وزیر کشور عمان با دبیر شورای عالی امنیت ملی، به‌جای تمرکز صرف بر وزارت خارجه، نشان‌دهنده آن است که تهران در حال بازتعریف مسیرهای دیپلماسی منطقه‌ای از مسیرهای امنیتی و راهبردی است. این رویکرد می‌تواند به هماهنگی بیشتر در حوزه‌های نظامی، اطلاعاتی و مقابله با تهدیدات مشترک منجر شود.

افزایش تحرکات نظامی آمریکا و تشدید هشدارها درباره احتمال حمله زمینی و تغییر رژیم در ونزوئلا

کارائیب در آستانه بحران جدید

خود آماده‌است. در همین حال، رسانه‌های دولتی ونزوئلا با انتشار تصاویر ماهواره‌ای از موقعیت ناوهای آمریکایی، تلاش کرده‌اند افکار عمومی را نسبت به خطر مداخله نظامی بسیج کنند. این در حالی است که برخی ناظران معتقدند چنین واکنش‌هایی می‌تواند بهانه‌ای برای سرکوب داخلی و محدود کردن فضای سیاسی در آستانه انتخابات باشد.

• چشم‌انداز مبهم؛ دیپلماسی یا درگیری؟

با افزایش آرایش نظامی آمریکا در منطقه، آینده روابط واشنگتن و کاراکاس در هاله‌ای از ابهام قرار گرفته است. در حالی که برخی تحلیل‌گران بر احتمال تشدید فشارهای اقتصادی و اطلاعاتی تأکید دارند، گروهی دیگر از احتمال اقدام نظامی مستقیم سخن می‌گویند. در این میان، نقش بازیگران منطقه‌ای مانند برزیل، کلمبیا و مکزیک نیز در تعیین مسیر تحولات آتی حیاتی خواهد بود. در نهایت، آنچه در کارائیب در حال شکل‌گیری است، نه تنها آزمونی برای سیاست خارجی آمریکا، بلکه نقطه عطفی برای آینده سیاسی ونزوئلا و توازن قدرت در آمریکای لاتین خواهد بود.

تصمیم گرفتند در مورد این موضوع کار کارشناسی بیشتر صورت گیرد و پیشنهاد انحلال بانک آینده را در دستور کار «شورای عالی هماهنگی اقتصادی سران قوا» قرار ندادند. وی تصریح کرد: در قضیه انحلال بانک آینده، تمام تلاش‌ها معطوف به آن است که حقوق همه افراد، مراعات شود و جلوی تحمیل ضررهای بیشتر گرفته شود. مبلغ ۴۵۰ همتی که پیرامون زیان این بانک گفته می‌شود، رقم بسیار قابل توجهی است و هر چه زودتر جلوی آن باید گرفته می‌شد. رئیس قوه قضائیه خاطر نشان کرد: در برخی فکر می‌کنند که بدهی‌های بانک آینده به بانک ملی منتقل می‌شود؛ باید بگویم که اینطور نیست؛ با برخی گمان می‌کنند که با سهامدارانی که تخلف یا جرم کردند، برخوردی صورت نمی‌گیرد؛ از قضا، بند ششم نامه‌ای که من در تاریخ ۲۰ مهر تنظیم کردم، ناظر بر همین قضیه است؛ یعنی نحوه رسیدگی به تخلفات.